
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0016977/2013

VISTO:
La RHCD 141/13 que dispuso la implementación de espacios inter-cátedras

en esta Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que en el Artículo 4° de la RHCD 141/13 se resolvió que "se realizarán

reuniones inter-cátedras con un representante titular (y un suplente) por cátedra,
los cuales serán elegidos por todos los miembros de la cátedra y representarán a la
misma de manera anual en las reuniones. Éste representante será el encargado de
comunicar los resultados a los miembros de la cátedra y de participar regularmente.
Una vez elegidos, los representantes serán designados por el HCD".

Que Secretaría Académica envió comunicaciones a los docentes para que en
reuniones de cátedra eligieran a los docentes representantes.

Que en función de las respuestas de las cátedras, Secretaria Académica
elevó una propuesta solicitando a este HCD conforme los espacios inter-cátedras
según el detalle obrante a fs. 19-21.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Enseñanza y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Aprobar la conformación de los espacios inter-cátedras en esta
Facultad, según detalle en Anexo que forma parte de la presente resolución, con 3
(tres) fojas útiles.

Artículo 2°: Solicitar a Secretaría Académica gestione la propuesta de
representantes de las cátedras de Psicología del adulto y senectud, Estrategias de
intervención comunitaria y Psicoanálisis, ya que se considera que los representantes
deben ser consensuados en el seno de las respectivas cátedras.

Artículo 3°: Delegar en la Sra. Decana la designación de los representantes de las
cátedras faltantes.

Artículo 4°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:

Lie. CLAj/0/ATCRCOMlí
/NA

FACUl T r j W / i Q ; OGÍ



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0016977/2013

ANEXO RHCD N° ¡ 1 A A

AÑO DE
DICTADO

PRIMER
AÑO

SEGUNDO
AÑO

TERCER
AÑO

CÁTEDRA

Curso de Nivelación

Psicología Evolutiva de la Niñez

Escuelas, Corrientes y Sistemas de
la Psicología Contemporánea

Biología Evolutiva Humana

Introducción a la Psicología

Psicoestadistica Descriptiva e
Inferencial

Problemas Epistemológicos de la
Psicología

Antropología Cultural,
Contemporánea y Latinoamericada

Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y la Juventud

Neurofisiología y Psicofisiología

Técnicas Psicométricas

Metodología de la Investigación
Psicológica

Psicología Sanitaria A

Psicología Sanitaria B

Psicobiología Experimental

Psicopatología

Psicología Social

Psicología Educacional

TITULAR

Luciana Juaneu

Ana Faas

Raúl Gómez

Raúl Montenegro

Eduardo
Cosacov

González de
Menne

Aarón Saal

Susana Ferrucci

Griselda
Cardozo

Carlos
Beltramino

Silvia Tornimbeni

González de
Menne

Angélica Dávila

Valeria
Cotaimich

Adrián Bueno

Pablo Muñoz

Javier López

Luciana
Schneider

SUPLENTE

Luciano Ponce

María José
Perrero

Hebe Rigotti

Majandra
Sarach

Carlos Disogra

Eduardo
Bologna

José Ahumada

Silvina Buffa
(Andrea Milesi)

Romina Ardiles
Patricia Dubini

Fernando
Bermejo

Marcelo Vaiman

Leticia Luque

Griselada
Sananez

Cecilia Berra

Paula Abate

Javier Aguirre

Ana Correa

Laura Romera

'



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarlo del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0016977/2013

ANEXO RHCD N° 104
CUARTO

AÑO

QUINTO
AÑO

ELECTIVAS
PERMA-
NENTES

Psicología Clínica

Psicología Laboral

Psicología Criminológica

Técnicas Proyectivas

Entrevista Psicológica

Deontología y Legislación
Profesional

Orientación Vocacional y
Ocupacional

Psicología y Penología

Psicopatología II

Neuropsicología

Criminología Clínica

Psicoterapia

Teoría y Técnica de Grupo

Clínica Psicológica y Psicoterapias

Psicología de Masas y Medios de
Comunicación

Psicología Organizacional

Psicología y Derechos Humanos

Problemas de Aprendizaje

Marcela Salvetti

Andrea Pujol

Silvia Vivas

Mónica Soave

Virginia
González

Gabriela
Degiorgi

Valentín Peralta

Olga Puente

Alejandro
Rostagnotto

Daniel Mías

Karin Arbach

Alejandra Rossi

Andrea
Bonvillani

Marisa Bastida

Cristina Pettit

Mónica Pan

Alberto Colasky

Silvia Paxote

Patricia Di
Marco

César San
Emeterio

Cecilia Bordón

Liliana Villagra

Mónica Soave

Valentín Peralta

Josefina
Pássera

Diana Porta

Aris Yosilfides

Andrea
Querejeta

Cecilia Ferrer

Carina
Gioacchini

Javier López

María Sol
Balaguer

Ana Cilimbini

Eugenia
Barrionuevo

Daniela Ataide
Cabra!

Horacio
Maldonado



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:001 6977/201 3

ANEXO RHCDN0

PRÁCTICAS
PRE

PROFESIO-
NALES

PRÁCTICAS
SUPERVI-

SADAS

Contexto Clínico

Contexto Jurídico

Contexto Social y Comunitario

Contexto Organizacional

Contexto Educacional

Griselda Sananez

Maricel Costa

Adriana López

Inés Díaz

Marieta Demaría

Mariana Beltrán

Marisa Bastida

Gladis Gentes

Gladis Gentes

Gladis Gentes

Gladis Gentes

Gladis Gentes

E PSICOLOGÍA


